Câmara Municip al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NP 109/25

Encarnin}-.o

Ementa: Indica estudos para construção de lombofaixa na Rua Joaquim Gonçalves de
número 140, em frente CEMEI "Izadora Caroline da Silva Bendasoli".

ueiroz, altura

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade da construção de lombofaixa na Rua Joaquim
Gonçalves de Queiroz, altura do número 140, no Jardim Dom Bosco, em
frente à entrada e saída de alunos do CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INFANTIL - CEMEI "Izadora Caroline da Silva Bendasoli".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reinvindicação de vários funcionários e pais de alunos, que
sugerem a colocação de mais dispositivos de trânsito, a fim de aumentar a
segurança dos alunos, dos responsáveis e funcionários, principalmente
nos horários de entrada e saída dos mesmos.

Santa Rosa de Viterbo, 07 de março 2025.

a sri Iva Luiz
Vereador

cutivo